PAGE
3

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ШЕРЛОВОГОРСКОЕ»
РЕШЕНИЕ
 21 августа 2021 г.                                                                                        № 96
пгт. Шерловая Гора
О форме и требованиях к изготовлению избирательных бюллетеней
для голосования на выборах главы городского поселения «Шерловогорское» по общемуниципальному избирательному округу

В соответствии с Федеральным законом от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Законом Забайкальского края от 30 июня 2010 года № 845-ЗЗК «О муниципальных выборах в Забайкальском крае», избирательная комиссия городского поселения «Шерловогорское» р е ш и л а:

1. Утвердить форму избирательного бюллетеня для голосования на выборах главы городского поселения «Шерловогорское» по общемуниципальному избирательному округу (приложение № 1).

3. Утвердить требования к изготовлению избирательных бюллетеней для голосования на выборах главы городского поселения «Шерловогорское» по общемуниципальному избирательному округу (приложение № 2).

2.  Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

Председатель избирательной комиссии
городского поселения «Шерловогорское»                            Н. Ю. Чернолихова

Секретарь избирательной комиссии
городского поселения «Шерловогорское»                           Д. А. Номоконова

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН

решением избирательной комиссии
городского поселения «Шерловогорское»

№ 96 от 21 августа 2021 г.

	ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

для голосования на выборах главы городского поселения «Шерловогорское»
по общемуниципальному избирательному округу
19 сентября 2021 года
Забайкальский край
	(Место для подписей двух членов участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса или избирательной комиссии муниципального образования и печать участковой избирательной комиссии или избирательной комиссии муниципального образования)

	РАЗЪЯСНЕНИЕ О ПОРЯДКЕ ЗАПОЛНЕНИЯ ИЗБИРАТЕЛЬНОГО БЮЛЛЕТЕНЯ
   Поставьте любой знак в пустом квадрате справа от фамилии не более чем трех зарегистрированных кандидатов, в пользу которых сделан выбор.
    Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в трех квадратах, либо не проставлен ни в одном из них, считается недействительным.
    Избирательный бюллетень, не заверенный подписями двух членов участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса или избирательной комиссии муниципального образования и печатью участковой избирательной комиссии или избирательной комиссии муниципального образования, признается бюллетенем неустановленной формы и при подсчете голосов не учитывается.

	      В случае использования прозрачных ящиков для голосования, в целях защиты тайны голосования избирателя, избирательный бюллетень складывается лицевой стороной внутрь.

	ФИО Кандидата
	Год рождения; наименование субъекта Российской Федерации, района, города, иного населенного пункта, где расположено место жительства кандидата; основное место работы или службы, занимаемая должность (в случае отсутствия основного места работы или службы – род занятий). Если кандидат является депутатом и осуществляет свои полномочия на непостоянной основе – сведения об этом с указанием наименования соответствующего представительного органа.

Если зарегистрированный кандидат выдвинут избирательным объединением, вносятся слова «выдвинут:» с указанием наименования избирательного объединения, а в случае, если кандидат сам выдвинул свою кандидатуру, - слово «самовыдвижение».

Если кандидат указал на свою принадлежность к политической партии либо к иному общественному объединению, указываются наименование политической партии, иного общественного объединения.

В случае наличия у кандидата неснятой и непогашенной судимости указываются сведения о судимости кандидата.

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН

решением избирательной комиссии
городского поселения «Шерловогорское»

№ 96 от 21 августа 2021 г.

ТРЕБОВАНИЯ

к изготовлению избирательных бюллетеней для голосования на выборах главы городского поселения «Шерловогорское» по общемуниципальному избирательному округу

Избирательные бюллетени для голосования на выборах главы городского поселения «Шерловогорское» по общемуниципальному избирательному округу (далее – избирательные бюллетени) печатаются на офсетной бумаге плотностью до 65 г/м2. При печати избирательных бюллетеней используется белый цвет бумаги.

На лицевой стороне избирательного бюллетеня справа от слова «ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ» (в правом верхнем углу) необходимо предусмотреть свободное место для подписей двух членов участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса или избирательной комиссии муниципального образования и печати участковой избирательной комиссии или избирательной комиссии муниципального образования.

Текст избирательного бюллетеня размещается только на одной стороне бюллетеня и печатается в одну краску черного цвета с нанесением защитной сетки.

Нумерация избирательных бюллетеней не допускается.

Размер избирательного бюллетеня - 210х297 мм (формат А4).

____________________